Et primo, unam peciam terre sitam loco dicto en Luvinex continentem circa tres posas alias ou Pomyer jam alias in precedenti extenta Jaquemardi per dictum quondam Oliverium Caliat recognitam et quam tenet ex successione dicti eius patris et virtute accensamenti jam pridem eidem Oliverio facti per Johannem Fabri de Bignyn, et que fuisse reperitur de bonis et

tenemento Jaquete Oriolaz juxta terram Petri et Johannis Tissot que fuit dictorum Fabrorum de Bignyn et cum qua partitur et de qua alias contendebatur cum Francisco de Solerio a borea, terram Johannis Vuillie a vento, affrontat vie publice a juria, et terre Glaudii et Johannis dou Max a lacu, super quibus solvere solet virtute dicti accensamenti Sebastiano Fabri de Bignyn septem quarteronos frumenti mensure Nividuni de pensione annuali occasione cuius supportare habet dictus Sebastianus et supportat census de novo sibi pro dictis rebus impositis in presenti extenta et equatum de antico censu dictorum Oriol, videlicet unum quarteronum frumenti receptibilis ad mensuram Nividuni, et quem quarteronum frumenti census dictus Sebastianus ibidem persones ? deducit deductis septem quarteronis pensionalibus pro eo quod ipse confitens eundem solvere beat et quem solvere promicit eisdem domino commendatario et conventui.

187v Item magis, tenet et se tenere confitetur de bonis et recognicione quondam Girardi Millicard alias Robert ex acquisito per eundem conifitentem facto sub reacheto precio triginta solidorum bone monete et sibi in presenti extenta laudato sub et cum reacheto predicto pertinente et remissi in presenti extenta Jacobo Gleriz de Brussino videlicet dimidiam posam terre sitam en Champagnye juxta terram dicti Jacobi Gleriz a qua processit a borea, terram Anthonii de Novavilla a vento, affrontat prato a quorum de Gillier a lacu, a terre Ludovice uxoris Johannis Ramel que fuit de bonis dicti Millicard a juria, pro qua debere confitetur eisdem domino commendatario et conventui Romanimonasterii in exoneracionem censum dicti Millicard facta equacione in presenti extenta, videlicet novem denarios Lausannenses de censu ut supra solvendos, witnesses Nobilis Petrus de Sonarcens et Providus vir Aymonodus Roberti commissarius, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens. (This reconnaissance suggests that Millicard alias Robert might be affiliated with the Robert family of Châtel.)

188 Anthonius de Novavilla alias dou Bugnyon de Gillie filius quondam Girardi de Novavilla et Mermete Cristinetaz, 21 jan 1489, res sequentes sitas et jacentes in confinio de Gillie et de Brussin jam alias in manibus et extenta Jaquemardi recognitas per dictam Mermetam eius matrem filiam quondam Johannis Janninet alias Cristinet, et quas cum Bartholomeo eius fratre indiviso et pro quo eciam confitens tenet ex successione eiusdem matris sue,

Et primo, unam peciam terre sitam loco dicto en Lespinetaz continentem duas posas que antiquitus fuit de tenemento antico Jaquete Oriol de Brussino juxta terram Petri Tissot et Glaudii Boson que fuit Perreti Gringet a vento, viam publicam tendentem ala Dolaz et terram Glaudii Gervasii a borea, et vias publicas a lacu et juria.

Item, unam peciam terre sitam en Champagnie que eciam fuit de bonis dicte Oriol in se continentem duas partes unius pose juxta terram Hugonini de Gland a vento, terram Petri Calliat que fuit Girardi Millicard a borea, affrontat terre Ludovice uxoris Johannis Ramel a juria, et prato eis Agnye de Gillier a lacu, que alias solebat esse astricta Glaudio de Subtusecclesiam ad certam pensionem jam alias quictatam pro censu dictorum dominorum Romanimonasterii infrascripto recognoscendo, et pro ipsis rebus que fuerunt dicti Oriol debere confitetur pro se et suis eisdem domino commendatario et conventui dicti Romanimonasterii et suis successoribus unum quarteronum cum dimidio frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni de censu antico dictorum Oriol coequato et eciam unum denarium Lausannensem de novo censu sibi jam in precedenti extenta impositum ratione depericionis homagii solvendos.

188v Item magis, unam peciam prati continentem fere unam falquatam prati sitam en la Mossieriz que pridem et antiquitus fuit de bonis Perreti Gringet et invadiata precio centum et sexdecim solidorum ut constat instrumento per Johannem Thomasseti recepto 25 dec 1445 juxta pratum Petri Tissot a borea, pratum Petri Benedicti a vento, pascuam communem dela Mossieriz a juria, et pratum curati de Gillier et Petri Tissot a lacu, onus autem census et homagii supportat ad presens Anthonius de Combis ratione reacheti perpetui, witnesses Jacobus Gleriz et Johannes Guy de Gillier, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

189 Guillermus Bovey (clear) tanquam bonatenens quondam Glaudii Boson de Gillie, 21 mar 1489 (anno et indicione quibus supra proxime), de bonis et recognicione quondam Henrici Besson et Johannis Bertet ex acquisito sub reacheto facto precio undecim librarum ab Henrico Besson constante instrumento per Anthonium de Migerand recepto dato 08 mar 1439 quoad duas falquatas et quoad unam aliam falquatam precio sexaginta solidorum constante instrumento per dictum Migerand recepto dato 02 may 1454, videlicet unam peciam prati sitam en Champagnye continentem tres falquatas prati que solebat esse terre juxta pratum heredum dicti Henrici Besson a lacu, terram dicti quondam Johannis Bertet et plurium aliorum a juria, viam tendentem a Gillier en Oujonet a vento, et pratum dictorum heredum Henrici Besson a borea, onus autem census et homagii supportant heredes dicti Henrici Besson occasione reacheti.

Item magis, tenet et se tenere confitetur de bonis et recognicione quondam Jaqueti Gascon junioris et que pridem et antiquitus fuerunt Girardi de Mussie ex acquisito per eundem confitentem facto a Johanne Regis et Johanneta eius uxore filia dicti quondam Gascon precio sexaginta solidorum sub tamen reacheto ut constant instrumento per Philibertum Oyselli recepto et signato 20 apr 1480 et per Fratrem Glaudium de Livrone priorem de Benex tunc vicarium et admodiatarium Romanimonasterii manu Petri Chableti laudato in presenti extenta laudato exhibito, dimidiā posam terre sitam eis Condemines subtus Gillie que alias solebat esse vinea juxta terram liberorum Petri Grojehan a vento, terram Ludovici Prodon a borea, et affrontat vie publice a lacu et juria, onus autem census supportant liberi quondam Jaqueti Gascon de Brussino ratione reacheti sibi pertinentis, witnesses Nobilis Petrus de Sonarclens et Providus vir Aymonodus Roberti, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

189v Dictus Guillermus [Bovey], addition to the above reconnaissance, 12 mar 1490, de bonis et recognicione quondam Girardi Boson de Brussino ex acquisito per dictum quondam Glaudium Boson et ipsum confitentem facto sub tamen reacheto precio sexaginta solidorum a Colleto Baul et Johneta eius uxore filia dicti Girardi Boson de Brussino constante instrumento per Philibertum Oyselli recepto et signato 18 feb 1482 et per Fratrem Glaudium de Livrone priorem de Benex tunc vicarium dicti Romanimonasterii manu Petri Chableti laudato in presenti extenta et recognicione exhibito, dimidiā posam terre sitam eis Condemines que solebat esse vinea juxta terram Petri Gascon quam tenet ab eodem *Parvo Gascon* (apparently referring to Petrus Gascon, perhaps indicating that this is the younger Petrus, son of Jaquetus junior, and not the elder Petrus, sartor, son of Jaquetus senior ?) a borea, terram Ludovici Prodon a vento, et affrontat viis publicis a jura et lacu, pro qua debere confitetur loco sextarii vini alias pro ipsa debiti et in presenti extenta eidem confitentem quamdiu tenebit terram ipsam cum teneat ad reachetum reducti ad censem argenti subscriptum, videlicet tres solidos bone monete Lausannenses de censu ut supra solvendos, witnesses Nobilis Sebastianus Fabri, Providus vir Aymonodus Roberti, et Anthonius de Combis, « dicit tamen quod supradictus Colletus Baul

tenetur solvere eundem census pro eodem confitente », with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

190v Johannes Vuillie (de Vy alias Vuillie) filius quondam Dionisii Vuilli de Vinsie, 19 feb 1489 (anno et indicione quibus supra), res et possessiones sequentes sitas et jacentes in confinio de Gillie et de Brussin quas tenet ex titulis infradesignatis,

Et primo, de bonis alias in extenta Jaquemardi recognitis per Johannem Bertet alias Forney unam peciam terre sitam en Champagnie continentem tres posas terre et prati que pridem et antiquitus maxime media pars fuit de bonis et tenemento dictorum Oriol de Brussino inclusa alia medietate a borea que fuit in dicta extenta Jaquemardi recognita per Guillermum Evrardi et ipsum Bertet et quas tres posas tenet ex acquisito per eundem confitentem facto a Petro Bertet alias Galliard de Gillie constante instrumento per Venerabilis Fratrem Glaudium de Livrone priorem de Benex tunc vicarium et admodiatarium dicti Romanimonasterii manu Petri Chableti tunc commissarii dictarum extenterum 20 may 1485 laudato in presentis extenta exhibito juxta terram heredum Henrici Besson a borea, pratum eiusdem confitentis quod fuit dicti quondam Henrici Besson in fralimitatum et terram Anthonii Evrardi a vento, iter publicum a juria, et pratum Jacobi Gleriz a lacu, pro quaquidem medietate que fuit dicti Loriol debere confitetur dictus recognoscens pro se et suis prefatis domino commendatario et conventui et successoribus suis annualiter et perpetue in exoneracionem censum de Loriol prout jam in precedenti extenta mencio habetur, unum quarteronum frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni et unum denarium Lausannensem de censu in ipsa extenta imposito ratione depericionis homagii per eundem confitentem et suos eisdem domino et suis annualiter et perpetue solvendos. Alia autem medietas que fuit de bonis et recognicione feudalibus Mermeti Evrardi dudum acquisita a dicto Evrardi precio undecim florenorum parviponderis fuit et est eidem confitenti posita et dimissa in suffertam perpetuam quantum concernit onus homagii nobilis etc. ? pro tribus denariis Lausannensis quos confitetur debere de censu annuo noviter in presenti extenta imposito solvendos, quia ut dicit Anthonius Evrardi tenetur supportare et supportat onus census pro ipsa medietate ratione promissionis et guerencie sibi facte ut in lictera primi acquisiti a dicto Evrardi facti per Anthonium de Migeran recepta et signata 24 oct 1446 quam ad verificationem sue intencionis producit plenius habetur.

191 Item magis, de bonis et recognicione Henrici Besson de Brussino ex acquisito per eum facto a Mia eius filia uxore Aymoneti Burrico precio octo florenorum parviponderis constante instrumento per Jacobum de Fogia recepto et signato 20 may 1470 et per dictum priorem de Benex et vicarium dicti Romanimonasterii (=Frater Glaudius de Livrone) manu dicti Chableti laudato et in presenti extenta exhibito videlicet duas falquatas prati sitas en Champagnye alias en Rongez ? (or Rougez ?) juxta pratum et terram prelimitatam ? a borea, pratum quondam Henrici Besson a vento, pratum Anthonii Evrardi a juria, et pratum Jacobi Gleriz a lacu, onus autem census supportantur per heredes dicti quondam Henrici Besson ratione reacheti perpetui sibi pertinentis prout idem confitens asserit.

191v Item magis, tenet ut supra de bonis et recognicione dicti Johannis Bertet ex acquisito per ipsum facto tam a dicto Johanne Bertet alias Galliard quam a Petro dou Marterey et Perroneta eius uxore constantibus duobus instrumentis per Philibertum Oyselli receptis datis primo 24 oct 1476 (xxiiii octobris septuagesimo sexto) et alio 08 feb 1486 (octava februarii

octuagesimo sexto) in presenti extenta laudatis videlicet dimidiam fortem falquatam prati sitam en Champagny alias eis Chentres que pridem et antiquitus fuit de bonis Glaudii de Subtusecclesiam juxta pratum Petri Tissot quod fuit Francisci dicti Montero a borea, pratum heredum predictorum Henrici Besson quod tenet Colletus dou Russel a vento, pratum Petri de Sonarcens et eius uxoris a juria, et pratum eiusdem confitentis quod tenet a Stephano de Gland de Sancto Vincencio a lacu, onus autem census tenentur supportare et supportant dicti heredes Glaudii de Subtusecclesiam si quod debeat ratione guerencie ferende, witnesses Nobilis Jacobus Mistralis eiusdem confitentis domino et Nobilis Petrus de Sonarcens, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

(Fols. 192-192v are blank.)

193 Vinsel

193 Johannes filius quondam Aymoneti dou Max de Vinsel in domo Marchiandi residens, 21 mar 1489, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa seu confinio Brussini jam alias in manibus et extenta Jaquemardi recognitas per quondam Aymonetum Marchiand de Vinsel, et quas tenet ex successione dicti Aymoneti dou Max eius patris et Aymoneti dicti Marchiand eiusdem Aymoneti socii et virtute titulorum inferius designatorum.

Et primo, dimidiam posam terre sitam subtus Brussin que antiquitus fuit eidem Aymoneto Marchiand accensata per Mermetum Evrardi juxta terram eiusdem confitentis quam tenet a Stephano de Gland a borea, terram Mermeti Tilliot a vento, affrontat strate publice a juria, et pascue communi a lacu, super qua et posa terre a borea que movetur a Stephano de Gland et posa terre de Ravachaul infrascripta solet solvere prout in instrumento dicti accensamenti cavetur heredibus dicti quondam Mermeti Evrardi sex denarios Lausannenses de pensione annuali, unde ad nullum dictis dominis Romanimonasterii tenetur censem, sed habet supportare Anthonius Evrardi.

194 Item, de bonis que antiquitus fuerunt Glaudii de Subtusecclesiam et postea Johente uxoris Girardi Boson de Brussino unum sellionum terre situm subtus Brussin juxta terram Johannis de Compeys a borea, terram eiusdem confitentis infrascriptam a vento, affrontat strate a lacu, et vie publice tendenti a villa Brussini ad Luyn a juria, super quo solet solvere Johannis de Compeys virtute cuiusdam accensamenti antiquitus facti duodecim denarios Gebennenses de pensione annuali, unde supportat onus census et homagii erga dictos dominos Romanimonasterii.

Item, de bonis et recognicione Pernodi Besson de Dulit unam falquatam prati sitam en Rogepra alias en la Sougetaz jam in extenta Jaquemardi per eundem Aymonetum Marchiand recognitam juxta magnum pratum domini quodam rivo intermedio a borea, pratum Johannis de Dulicio a vento, pratum Johannis Vuillie et plurium aliorum a juria, et pratum ecclesie Brussini a lacu, pro qua debere confitetur in deductionem censum dicti Pernodi Besson facta equacione in presenti extenta ad tempore videlicet tres solidos bone monete Lausannenses census solvendos.

Item, de bonis alias in manibus quondam Peroneti Foresii recognitis per Girardum de Peys ex acquisito per dictum Aymonetum Marchiand facto a Nicodo de Sergie et Marguereta

eius uxore filia quondam Johannis filii dicti Girardi de Peys constante instrumento per Anthonium de Migerand recepto 20 dec 1452 et per dominum Romanimonasterii seu eius vicarium manu dicti Jaquemardi commissarium extentarum Brussini de data anni 1458 laudato in presenti extenta exhibito videlicet circa duas partes unius pose terre que solebat esse vinea sitas subtus Brussin juxta terram eiusdem confitentis supralimitatam que fuit antiquitus Glaudii de Subtusecclesiam a borea, terram dicti confitentis que est ut dicit de alio feudo a vento, affrontat strate publice a lacu, et dicte vie tendenti a Brussino a Luyn a juria, quas asserit liberas de censu.

Item magis, de bonis et recognicione dicti quondam Evrardi ex acquisito jam dudum per eundem Aymonetum Marchiand facto virtute accensamenti a dicto Mermeto Evrardi cum alias dimidia posa sita subtus Brussin prelimitata et jam eciam manu dicti Foresii laudato, videlicet unam posam cum dimidia terre sitam en Ravachaul inclusa dicta dimidia posa de bonis et recognicione Petri Galliard de Verney ex acquisito sub tamen reacheto per eundem Aymonetum Marchiand facto a Nicodi Galliard constante instrumento per Stephanum Besson recepto et signato dato 06 feb 1474 precio triginta octo solidorum et per Fratrem Jacobum Galleri decanum Paterniaci et vicarium eiusdem Romanimonasterii manu Petri Chablet laudato, juxta terram Petri Gascon de Brussino a vento, terram Mermeti Tilliot a borea, affrontat vie publice a lacu, et communi a juria, onus autem census supportatur per Anthonium Evrardi ratione dicte pensionis et predictum Nicodum Galliard ratione reacheti.

Item magis, de bonis et recognicione quondam Petri Gaulterii alias Grojehan ex acquisito sub tamen reacheto per eundem quondam Aymonetum Marchiand precio sex florenorum parviponderis facto ab eadem Petri Gaulterii constante instrumento per Anthonium de Migerand recepto dato 28 (die penultima) feb 1456 in presenti extenta exhibito et laudato, unum morcellum prati situm en Mellie continentem unam falquatam juxta pratum Nicodi Galliard a borea, pratum Petri Gascon quod fuit a Mugneron a vento et borea, terram Anthonii Evrardi de Curchamp a juria, et pratum Hugonini de Gland a lacu, onus autem census supportatur per dictum Gaultier ratione reacheti, witnesses Nobilis Johannes de Romanomonasterio et Johannes Richardi clericus de Balmis, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

195 Perretus Vuilliaux (Vuilliaux, Wylliaux) de Vinsel filius quondam Hugoneti Vuilliaux de Vinsel, 06 nov 1489 (anno et indicione quibus supra), res sequentes sitas et jacentes in confinio de Brussin alias in extenta Jaquemardi per eundem confitentem recognitas et quas tenet ex titulis jam in ipsa extenta in infradesignatis,

Et primo, dimidiad posam terre sitam subtus Brussin videlicet subtus Pratum de Cruce que fuit antiquitus Mermeti Oriol de Brussino juxta semitam tendentem ad Dulicum a borea, terram Petri de Sonarcens et eius uxoris a vento, affrontat strate a juria, et pascuam publicam (should be *pascue publice*) a lacu, pro qua debere confitetur in deductionem censum dicti Oriol prout jam in dicta extenta fit mencio dimidiad quarteronum frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni solvendum.

Item, unam falquatam prati sitam subtus Vinsel que fuit antiquitus de bonis Johannis de Subtusecclesiam et jam alias per suos predecessores acquisito juxta commune a borea, pratum Stephani Reymondi a lacu, pratum Johannis de Romanomonasterio a vento, et pratum Mermeti dicti Mugneron quod tenet Colletus Mentonex a juria, pro qua debere confitetur in deductionem

censum dicti de Subtusecclesiam prout jam in precedentibus extensis fit mencio dimidium potum olei ad mensuram Brussini de censu annuali solvendum per eundem et suos ut supra in Carnisprivio Laycorum.

195v Item, in territorio de Vinsel extra juridicionem dicti castri Brussini de tamen feudo et directo dominio dicti Romanimonasterii res sequentes videlicet unum morcellum vinee et nemoris situm loco dicto en Chapponeires ex quo una pars fuit antiquitus Perrete filie Perreti de Vinsel a parte boree et jurie, et alia pars fuisse reperitur antiquitus Mermeti Agnyel de Beria a parte venti et jurie, et alias pars videlicet una posa fuit alias in extenta Jaquemardi recognita per Johannem de Sauvernnyer et fuit Nicodo Vuilliaux quondam accensata per Guillermum de Sauvernnyer constante instrumento per Anthonium de Migerand recepto et signato dato 08 nov 1440, et per Fratrem Glaudium de Livrone priorem de Benex vicarium dicti Romanimonasterii manu Petri Chableti laudato, et continet dictus morcellus ex omnibus dictis particulis tres magnas posas tam vinee quam nemoris juxta fossale de Vinsel et vineam dicti confitentis a borea, terrale des Chapponeires per quod fluit rivum de Lorgieux et vineam Stephani Reymondi a vento, vineam Stephani Reymondi et vineam quondam Aymoneti Marchiand quam tenet Ramerel ? de Gebennis et quondam particulam continentem fore dimidiad posam de ipsa vinea accensactam que non reperitur de feudo Romanimonasterii a lacu, et vineam et nemus dicti confitentis et nemus Johannis de Romanomonasterio et dicti Marchiand a juria, in quo toto morcello decimarii Brussini percipiunt decimam, et super dicta posa vinee que fuit dicti Sauvernnyer a parte lacus inclusa et dicta dimidia posa subtus de alio feudo contigua solvit dictus confitens virtute dicti accensamenti Johanni de Dulicio causam habenti a dictis Sauvernier duo sextaria vini de pensione unde onus census supportat erga dominum, et pro residuo debere confitetur dictus recognoscens pro se et suis prefatis dominis commendatario et conventui Romanimonasterii inclusis viginti duobus denariis Gebennensibus pro parte primo narrata que fuit Perreti de Vinsel, et octo denariis Gebennensibus pro residua parte que fuit Mermeti Agnyel, conversa moneta Gebennense ad Lausannensem videlicet triginta quinque denarios Lausannenses bone monete de censu ut supra solvendos.

196 Item, de bonis alias recognitis in dicta extenta Jaquemardi per Dominum Johannem de Burgo curatum de Bructignye et hoc ex reempcione per eundem confitentem facta a dicto curato seu eius heredibus et sibi in presenti extenta laudata, unum morcellum vinee situm in vinoblio de Vinsel loco dicto en Bernardon continentem duas fosseratas vel circa qui fuit antiquitus Glaudii de Subtusecclesiam et per ipsum primo dicto quondam Hugoneto Vuilliaux accensatum prout jam in precedentibus extensis fit mencio juxta vineam Nobilis Jacobi Champion a borea, vineam ipsius Jacobi et aliorum Championum a vento, vineam Hugonini de Gland domicelli a juria, et vineam eiusdem confitentis quam asserit de eius allodio a lacu, onus autem census supportatur per heredes dicti quondam Glaudii de Subtusecclesiam ad presens pro eodem confitente, et est sciendum quod licet in precedenti extenta Jaquemardi recognita fuerunt dimidia posa quod erronet factum est hic in presenti extenta arrestatum est cum eodem confitente ad hoc consenciente et correctio facta est ad duas fosseratas supra recognitas.

Item, tenet reachetum quod asserit se habere in et super dimidia posa vinee sita in dicto vinoblio loco dicto ou Fossaulx que in Jaquemardi manibus et extenta fuit recognita per Franciscum Taxier de Nividuno et que in precedenti Foresii extenta fuit recognita per Hugonetum Vuilliaux juxta vineam Johannis de Lanfrey a borea, vineam Glaudii Gavit de

Gebennis a vento, vineam Johannis de Dulicio a lacu, et vineam Elinode relicte Henrici Feat a juria, quam modo tenent libereri Francisci Florimonet in vadio ut credit et dicit idem confitens, witnesses Nobilis Johannes de Romanomonasterio et Stephanus Bochouz barbitonsor et habitator Romanimonasterii, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

197 Nobilis Johannes de Dulicio filius quondam Petri de Dulicio domicelli, 06 jan 1490, res sequentes sitas et jacentes in vinoblio et territorio de Vinsel alias in precedenti extenta per Jaquemardi recepta recognitas per Johannem de Sauvernier domicellum et Perronetam eius relictam post ipsius obitum in manibus Petri Chableti, et quas tenet virtute successionis legitime sibi devente ab eisdem Sauvernier et aliorum titulorum inferius designatorum,

Et primo, unum morcellum vinee situm in dicto vineto de Vinsel loco dicto en Russillion subtus Chie (=Chez) Pictignie continentem dimidiad fosseratam ut asserit per dictum quondam Johannem de Sauvernier ubi supra recognitum, et qui pridem et antiquitus fuit de bonis et hereditate quondam Glaudii de Subtusecclesiam et per ipsum in extenta Foresii recognitus (should be *recognitum*), juxta vineam religiosorum Oujeonis a vento, vineam Glaudii Gavit civis Gebennarum a borea, viam publicam a lacu, et ochiam Nobilis Glaudii de Pictignie a juria, pro quo morcello vinee debere confitetur eisdem dominis commendatario et conventui in deductionem censum dicti quondam Glaudii de Subtusecclesiam prout jam in extenta Jaquemardi fit mencio, tres solidos Lausannenses bone monete cursibilis de censu solvendos.

197v Item, de bonis in dicta extenta Jaquemardi recognitis per dictum Johannem de Sauvernier et pridem in extenta Foresii per Guillermum de Sauvernier duas partes duorum sextariorum vini annue pensionis sibi debitorum per Perretum Vuilliaux de Vinsel de et super uno morcello vinee continente unam posam cum dimidia sito loco dicto en Chapponeres ex quo dimidia posa a parte inferiori reperitur de alio feudo juxta vineam dicti Perreti quam tenet a dicto Romanomonasterio a borea et vento, nemus dicti confitentis a juria, et dictam dimidiad posam que est de alio feudo a lacu, que duo sextaria tenet virtute accensamenti perpetui per Guillermum de Sauvernier quondam facti Nicodo Vuilliaux constante instrumento per Anthonium de Migeran recepto 08 nov 1440 sibi in presenti extenta laudata, et pro ipsa posa vinee ratione dicte pensionis debere confitetur prefatis dominis Romanimonasterii duos solidos Lausannenses de censu annuali ut supra solvendos, witnesses Martinus Clerici de Colonye en Brye habitans in Romanomonasterio et Mermeus Plat de Dulicio, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

198 Nobilis Glaudius Gavet (Gavit, clear) civis Gebennarum filius quondam Petri Gavit facta per Nobilem Guillermum de Lomiac 7 eius procuratorem, 20 jul 1485, unum morcellum vinee continentem circa dimidiad posam situm apud Vinsel juxta viam publicam a lacu, vineam prioratus Sancti Georgii a borea, vineam Johannis de Dulicio a vento, et ochiam quondam Aymoneti Marchiand a juria, pro quo morcello debere confitetur et asserit eundem Glaudium Gavit pro se et suis quibuscumque eisdem domino commendatario et conventui Romanimonasterii et suis successoribus duodecim denarios Lausannenses bone monete cursibilis in patria Vuaudi de censu annuali solvendos, witnesses Stephanus de Riva clericus et Colletus Mentonex de Brussino, with notation that the text was copied from the protocols of the late commissaire Petrus Chableti, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

199v Aymo de Bouloz habitator Nividuni conjunctorio nomine Elinode relicte Johannis Feat alias dou Pra et eciam nomine Perronete filie dictorum Johannis quondam et Elinode uxoris Petri filii dicti Aymonis, 08 may 1490, unum morcellum vinee continentem dimidiam posam sitam ou Fossaul de Vinsel alias in manibus et extenta Jaquemardi recognitam per Francesiam uxorem Henrici Feat de Luyn, et que deinde fuit dicti Johannis Feat, et quam tenent dicta Elinoda virtute certe donacionis testamentarie sibi facte, et dicta Perroneta ex legitima successione dicti patris sui, et que donacio in presenti extenta est laudata, juxta rivum dou Fossaul a borea, vineam Nobilis Jacobi Championis que fuit Bertrandi de Solerio a vento, vineam liberorum Johannis de Lanfrey a lacu, et vineam dictorum Champion domicellorum a juria, tenent inquam sub anno et perpetuo censu dimidii quarteroni frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni et trium denariorum Gebennensium qui valent tres denarios cum obolo Lausannenses solvendos, witnesses Anthonius de Combis clericus et Mermetus Tilliot de Brussino, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

200v Religiosus vir Fratrer Georgius de Livrone altariste cappelle Sancte Catherine in dicto Romanomonasterio per quondam Bonam de Viriaco (=Bonam de Seysello, dominam de Virie) fondate, 16 dec 1500, unam posam vinee sitam in vinoblio de Vinsel loco dicto en Chaponneres jam alias in extenta Jaquemardi per Fratrem Glaudium de Livrone pro tunc altaristam ipsius capelle recognitam juxta semitam a lacu, vineam Hugonini de Gland a vento, vineam Perreti Vuilliaux et quondam Aymonet Marchiand a juria, et vineam dicti Hugonini de Gland de Brussino a borea, cense 1 quarteronum frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni, et 8 denarios Gebennenses bone monete, also, ad mutacionem cuiuslibet rectoris dicte capelle 10 solidos Lausannenses bone monete cursibilis in patria Waudi, witnesses Nicodus Villico de Arnex et Franciscus Vuarneri clericus de Orba, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

201v Nobilis Jacobus Jenodi filius quondam Ludovici Jenodi civis Gebennensis procurator ad actum infrascriptum ac eo nomine Nobilis Benedicti Jenodi civis Gebennarum, 07 dec 1501, unam peciam vinee continentem duas posas sitam in vinoblio de Vinsel loco dicto es Crest que antiquitus fuisse reperitur de feudo et homagio nobili et ligio quod tenebat Petrus de Dulit ab eodem Romanomonasterio, et quam in extenta Foresii recognovit sub homagio ligio et nobili defunctus Franciscus de Bruello domicellus, deinde in extenta Jaquemardi tenebat et recognovit Nobilis Ludovicus pater dicti Benedicti Jenodi sub eodem onere et censu infrascripto, et quam tenet idem Benedictus ex successione dicti eius patris juxta vineam Nicolay de Romanomonasterio villici a borea, quoddam fossale et terras vacantes a vento, stratam publicam a lacu, et vineam Nicodi Brunet que fuit Gabrielis Mistralis et vineam Glaudii de Pictignye a juria, tenet inquam sub onere homagii ligii quod alias dimissus est in suffertam ut dicitur pro duabus solidis bone monete cursibilis censualibus, witnesses Johannes Mugnerii de Luyn et Petrus Gascon junior de Brussin, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

202v Colletus Claren habitator de Vinsel filius quondam Johannis Claren, 18 mar 1489, unam posam terre sitam in confinio de Verney loco dicto en Ravachaulx alias in extenta Jaquemardi recognitam per Margueritam filiam quondam Johannis Oriol et que antiquitus reperitur fuisse Glaudii de Subtusecclesiam et deinde Perreti Calliat et Jaqueti Michie, quam tenet ex empto per patrem ipsius confitentis facto a Johanne Lorio constante instrumento in presenti extenta exhibito et sibi laudato, juxta terram Nicodi Galliard a borea, viam publicam a vento, affrontat communi a juria, et vie publice tendenti ad molendinum superius a lacu, cense 12 denarios Lausannenses

bone monete, witnesses Nobilis Petrus de Sonarcens et Franciscus Coctoz de Brussino, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

203 Johannes de Lanfrey de Prumyer ? clericus, 16 may 1489 (anno domini et indicione quibus supra), res sequentes sitas in vinoblio Brussini et de Vinsel, et quas tenet ex titulis infrascriptis,

Et primo, de bonis alias in manibus et extenta Jaquemardi recognitis per Franciscum de Combis ex acquisito per eundem confitentem facto ab eodem quondam Francisco precio duodecim florenorum parviponderis constante instrumento per Anthonium de Migeram (= de Migerand) recepto 05 apr 1465 et per Fratrem Guillermum de Muris pro tunc admodiatarium dicti Romanimonasterii manu Petri Chableti laudato in presenti extenta exhibito, unum morcellum vinee situm en Lengollioux alias en Corberes continentem tres fosseratas juxta vineam Johannis et Ludovici Prodon que fuit a Loriol a borea, vineam Johannis de Sauvernaco que fuit Henrici Besson a vento, affrontat semite a lacu, et vinee Johannis de Compeis a juria, tenet inquam sub censu et homagio per Anthonium et Sigismondum liberos dicti Francisci recognito, quem ratione guerencie ad presens supportant pro eodem confitente et donet equatis fuerit.

Item, de bonis alias recognitis per Franciscum Taxerii ex empto per eundem confitentem facto a Perreto Williaux causam habente in hac parte a Dominico Gabar et Johanne et Francisco Domennoz eius filiis precio quatuordecim librarum constante instrumento per Anthonium de Migerand recepto 09 feb 1461 et eciam a Francisco Domennoz causam habente in assignacione dotis dicte Johannete precio octo florenorum parviponderis constante instrumento per dictum Migerand recepto 26 jan 1461 (anno domini quo supra), et per Fratres Petrum de Sauvernaco et Nicodum Benedicti pro tunc admodiarios dicti Romanimonasterii laudato 10 feb 1461 (anno quo supra) ut constant instrumentis dictorum laudemiorum per Petrum Chableti signatis et sigillo dicti Romanimonasterii sigillatis in presenti extenta exhibitis, unum morcellum vinee situm in vinoblio et territorio de Vinsel loco dicto ou Fassaul (=Fossaul) continentem dimidiam posam que pridem et antiquitus fuit de bonis et tenemento dicti Dominici Gabar de Brussino juxta fossale de Vinsel a borea, vineam liberorum Francisci Florimont a vento, affrontat vinee Elinode relicte Johannis Feaz alias dou Pra a juria, et vinee Johannis de Dulicio a lacu, tenet inquam sub censu et homagio per Perretum Warinet bonatenentem dicti Gabard recognitam si quem debeat, witnesses Providus vir Petrus Vallient de Romanomonasterio et Hugoninus Goy de Vaullion, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

204 Nobilis Johannes Champion dominus de Romanem, 08 nov 1510, res sequentes sitas in confinio de Vinsel alias in manibus Jaquemardi recognitas per Bertrandum de Solerio et que antiquitus fuerunt Aymoneti Saviot et quas tenet ex empto per ipsum seu eius predecessores facto a Nobili Anthonio de Solerio sibi in presenti extenta laudato,

Et primo, dimidiam posam vinee sitam ou Fossaul juxta vineam Petri Bouloz et Perronet eius uxoris de Luyn a borea, vineam quondam Glaudii de Subtusecclesiam quam tenent les Williaux a vento, vineam dicti confitentis a juria, et vineam que fuit a Gavit quam tenet Nobilis Amedeus Magnyn a lacu.

Item, ibidem prope Vinsel quartum pose vinee juxta vineam Hugonini de Gland a vento, vineam Johannis dou Mas a lacu, et quandam semitam a juria.

Item, en la Tassoneriz ? unam posam terre que antiquitus fuit Glaudii de Subtusecclesiam juxta terram Stephani Reymon que fuit eis Feat a juria, pascuam communem a lacu, affrontat cuidam terrali seu vie de Brictignie a vento, et nemus (should be *nemori*) Stephani Reymondi a borea, tenet inquam sub annuo et perpetuo censu cum directo dominio dimidii quarteroni frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni et decem denariorum cum obolo Lausannensem solvendorum, witnesses A Williaux et Georgius Wyvrat de Brussino umo eciam Nobilis Hugoninus de Gland castellanus Brussini, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

204v Nobiles Franciscus de Sonarcens de Brussin et honestus vir Thomas Montero castellanus Montis Veteris per domino Viriaci procuratores et eo nomine ad actum infrascriptam Nobilis et Potentis viri Amedei de Terniaco Domini Pontis Veteri tutoris et administratoris persone et bonorum Nobilis Johannis filii quandam Nobilis Glaudii de Pictigniaco prout de eorum procuratorio fidem fecerat per Aymonetum Curleti recepto 19 jan 1508 et signato, the present reconnaissance dated 21 jan 1508, res sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Vinsel alias in manibus Jaquemardi per dictum quandam Glaudium de Pictignye recognitas et quas tenet ex successione legitima dicti sui patris,

Et primo, unam peciam vinee continentem circa duas partes unius pose sitam en la Blanchy Vignyz in territorio de Vinsel que antiquitus fuisse reperitur Johannis dicti Vybert juxta vineam Hugonini de Gland a vento, vineam dicti confitentis a borea et lacu, et vineam dicti Francisci de Sonarcens que fuit a Wibert a juria, sub annuo censu cum directo dominio duorum solidorum bone monete solvendorum.

Item, eciam unum casale domus situm apud Vinsel modo edificatum ubi est torcular cum platea retro juxta plateam et domum ipsius Johannis confitentis a vento, domum et ochiam Johannis dou Mas a juria et borea, et ochiam Johannis de Dulit a lacu, tenet inquam sub annuo censu cum directo dominio duorum denariorum Gebennensem solvendorum, witnesses Petrus Pav, Franciscus Mentonex, et Petrus Gleriz de Brussino, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

205 Magister Johannes Wichet vulgaliter dictus le Allamant ducalis medicus residens Georvius ?, 21 aug 1509, unam peciam vinee sitam in vinoblio de Vinsel loco dicto ou Fossaul continentem dimidiad posam jam alias in manibus Jaquemardi recognitam per Franciscum Taxerii de Nividuno et que pridem et antiquitus fuisse reperitur de bonis et homagio quandam Johannis Rossier et quam tenet ex acquisito per eum facto a liberis quandam Francisci Florymon et Nobili Guillermo Domino de Rovenoz ? precio xxx florenorum constante instrumento per Glaudium Brogueti notarium publicum recepto et signato 26 oct 1499 sibi hodie per dictum dominum laudato, juxta vineam Johannis de Lanfrey seu Margarete eius filie a borea, vineam Glaudii Gavit quam tenet Guillierma uxor Amedei Magnyn a vento, vineam Johannis de Dulicio a lacu, et vineam Petri Bouloz et eius uxoris que fuit a Feat a juria, tenet inquam sub censu et onere homagii dicti quandam Johannis Rossier et quem censum si quem debeat tenetur supportare et supportatur ad presens per liberos Perreti Williaux de Vinel racione reacheto quod

sibi competere pretendunt, witnesses Providus vir Marmetus Baddelli et Johannes Maioris clericus et burgensis Romanimonasterii, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

205v Petrus Bricollen filius quondam Glaudii Bricollen de Arsier suo et Johannis et _____ (blank space) fratri nominibus ymo eciam Petri filii quondam Philiberti Bricollen comparcionariorum suorum indivisarum nominibus tanquam maior natu et rector hospici, 09 apr 1508, virtute abbergamenti perpetui hodie intuitu acquisitionis olim facte ab Anthonio Fabri alias de Combis sibi facti cuiusquidem acquisitionis constant instrumento per Migeran recepto et per Philibertum Oyselli grossato dato 08 dec 1477 de quauidem acquisitione non intendit se innare contra eisdem dominos Romanimonasterii, unam posam loco dicto Allognyaz alias es Faveresses juxta vineam Glaudii Cagnyo a borea et lacu, vineam Aymonet Wen alias Thome de Arsier que fuit dicti de Combis a vento, et vineam Guillierme Rogetaz uxoris Magistri Johannis Allamand ab occidente seu parte jurie, tenent inquam et se quo supra nomine tenere confitetur eandem posam vinee sub annuo et perpetuo censu cum directo dominio sex denariorum Lausannensium bonorum solvendorum, et est sciendum quod predictam vinea non reperitur recognita in precedentibus extensis quia erat de puro alliodio confratrie dicti Romanimonasterii onerata de novem solidis annui census qui in presenti recognicione sunt acquisiti et quictati, witnesses Nobilis Gabriel de Bignyn, Nobilis Hugoninus de Gland, Franciscus Coctoz, et Petrus Gascon junior de Brussin, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

(Fols. 206-207v are blank.)

208 Nividunum

208 Johannes Boverii (clear, also clearly Bovey, Bovye) burgensis Nividuni filius quondam Petri Boverii, 16 mar 1489, medietatem a juria partitam cum Francisco Taxerii unius pose terre que solebat esse vinea sitam eis Oches de Chengin alias per dictum quondam eius patrem in extenta Jaquemardi recognitam et quam tenet ex successione dicti eius patris juxta partem dicti Taxerii a lacu, terram eiusdem confitentis quam tenet ab abbacia Bonimontis a juria, affrontat vie publice a borea, et terre Colleti Baleyson a vento, cense dimidium quarteronum frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni de censu solvendum, witnesses Johannes Richardi clericus de Balmis et Franciscus Flamen habitator Brussini.

208v Successive, die et anno quibus infram, Philippus Boysat mercator et burgensis Nividuni confitetur tenere ex acquisito noviter per eum facto a dicto Johanne Bovey constante lictera per Johannem de Bioleys recepta 26 may 1486 et in presenti recognicione per dominum Romanimonasterii laudata dimidiam posam terre supra limitatam sub dicto censu ut supra solvendo, quamvis tamen modo solvant liberi dicti Johannis ratione reacheti perpetui prout ita facetur Girarda relicta dicti Johannis Bovey ibidem presens pro ipso Phillipo confitens, actum Nividuni 03 jun 1501, witnesses Nobilis Mauricius de Chastillion et Glaudius Ros de Duellier, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

209 Bertodus Nico alias Taxie de Gayo oriundus burgensis et domicellus Nividuni procurator et negociorum gestor Glaudii Taxerii eius cognata a patria absensis, 09 dec 1500, res sequentes sitas in territorio de Chengin alias in manibus et extenta Jaquemardi presencium extentarum quondam commissarii recognitas per Franciscum Taxerii de Nividuno, et quas tenet ipse

Glaudius Taxerii ex successione legitima dicti quondam Francisci eius avi quamvis tamen ut dictus Berthodus asserit, res ipse infrascripte cum aliis bonis dicti Glaudii sibi post legitima successione devenire debeant,

Et primo, medietatem a parte lacus divisam cum Johannis Boverii unius pose vinee site es Oches de Chengin juxta aliam medietatem dicti Johannis Bovey a parte jurie, vineam Bertholomei Montjovis (or Montionis ?) que fuit Petri Arnodi a lacu, affrontat vie publice a borea, et terre Colleti Baleyson a vento, cense dimidium quarteronum frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni.

209v Item, tenet dimidiā posam vinee sitam ibidem prope en Chengin juxta vineam Petri Buchilliz cum qua partitur a juria, vineam domini prioris de Nividuno a lacu et borea, et vineam Johannis dou For que fuit Johannis et Petri Criblet a vento, cense 12 denarios Gebennenses, witnesses Johannes Burin et Dionisius Mosserit de Brussino, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

210 Discretus et honestus vir Dompnus Nicodus de Citurno curatus Albilliaci velut tutor et administrator persone et bonorum Amedee filie Donati de Ceturno in minori etate constitute, Petrus Buchiellii sartor, Johannes de Gren alias Michaud de Nividuno, et Ludovicus du Nan (=du Nant ?) de Duellier prope Nividunum, 09 dec 1500 (anno domini et indicione quibus supra in recognicione Johannis Boverii), res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa seu confinio de Chengin alias in extenta et manibus Petri Jaquemardi recognitas per dictos Petrum Bushielliz, Johannem de Gren, et Stephanum Levrat quondam de Nividuno, et quas tenent dicti Buchielliz et Johannes de Gren alias Michaud ex titulis jam in ipsa extenta Jaquemardi designatis, et dicta Amedea ex successione legitima dicti Stephani Levrat per medium Glaudie ipsius matris filie dicti Stephani, et dictus Ludovicus du Nan ex acquisito per eundem facto ab Aymoneto Evrardi causam habente in hac parte virtute cuiusdem alterius acquisiti constante instrumento dicti acquisiti per Bonifacium Macri ? recepto 08 oct 1500 (anno quo supra) et sibi in presenti extenta laudato, et quequidem res parciuntur cum Johanne Bovey et Taxerii de Nividuno prout infra et quas tenent quilibet ipsorum prout infra,

210v Et primo, dictus Petrus Buchielliz medietatem cum dicto Johanne de Gren duarum fosseratarum vinee sitarum en Chengin a lacu partitam juxta partem dicti Michaud alias de Gren a juria, vineam Glaudii Taxerii a lacu, terram Colleti Balleison et Johannis dou Fort a vento, et vineam prioris Nividuni et Bartholomei Montjovis (or Montionis) a borea.

Item, unam posam terre sitam en Octonay juxta terram Francisci Briau ? domini de Neorys ? a lacu, nemus castanearie quondam Johannis Charboney a juria, quoddam pratum a borea, et quandam viam publicam a vento.

Item, medietatem a lacu unius pose terre site ou Chanoz partitam cum dicta Amedea juxta ipsius Amedee partem a juria, viam publicam a lacu, viam publicam et terram Johannis Ros a vento, et terram Petri Jantet a borea.

Et Johannes de Gren alias Michaud, res sequentes,

Primo, medietatem a juria cum dicto Buchielliz duarum fosseratarum vinee sitarum en Chengin supra limitatarum juxta aliam medietatem dicti Buchielliz a lacu, vineam Glaudii Taxerii a juria, et alias confines suprascriptos.

Item, medietatem pro indiviso cum dicta Amedea unius pose terre site en Eschardes juxta terram Perronet Ros de Duellier a juria, pratum Johannis de Dulicio a lacu, terram confratrie de Duellier a vento, et terram quondam Georgii Vuen ? a borea.

Item, dictus Dompnus Nicodus nomine quo supra,

Primo, medietatem a juria partitam cum dicto Buchielliz unius pose terre site ou Chanoz juxta partem dicti Buchielliz a lacu, affrontat terre Johannis Bioley a juria, et tangit terram Johannis Ros a vento, et terram Petri Jantet a borea.

Item, medietatem cum dicto Michaud pro indiviso unius pose terre et prati site en Eschardes juam ante limitate.

211 Item, dictus Ludovicus, res sequentes,

Et primo, en Pra de Bamp alias en Eschardes unam posam prati et nemoris juxta viam publicam a vento, pratum liberorum Georgii Betry a juria et borea, et terram Nobilis Johannis de Dulicio a lacu.

Item, en Tallipraz dimidiam posam terre juxta terram Johannis Sarragin a vento, viam publicam a juria, terram Guilliermi Theobaldi a borea, et pratum quondam Perronet de Crosa a parte lacus.

Item, eis Oches circa dimidiam posam terre juxta vineas prioratus Nividuni et plurium aliorum a vento, terram Nobilis Johannis de Dulit a juria et borea, et terram Nobilis Petri de Castellione a lacu, et pro premissis rebus omnibus et singulis debere confitentur dicti recognoscentes pro se et suis prefatis dominis commendatario et conventui et suis successoribus unum quarteronum frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni et duodecim denarios Gebennenses bone monete cursibilis in patria Vuaudi de censu annuali solvendos per eosdem confitentes et suos dictum tamen tutorem nomine quo supra eisdem domino commendatario et conventui et suis successoribus, videlicet per dictum Buchielliz dimidium quarteronum frumenti predicti, et per dictum Ludovicum dou Nan alium dimidium quarteronum dicti frumenti, et per dictum Johannem Michaud alias de Gren sex denarios Gebennenses, et per eundem Nicodum tutorem nomine quo supra alias sex denarios Gebennenses prout in presenti extenta inter ipsos sic equaverunt, witnesses Nobilis Aymonetus Evrardi de Nividuno et Colletus Mentonex de Brussino, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

211v Et successive, Johannes Vicent alias Espinaz de Nividuno, 09 dec 1500, de rebus alias supra per Ludovicum dou Nan recognitis dimidiam posam terre des Oches supra scriptam ex empto per ipsum facto ab eodem Ludovico dou Nan precio quatuor florenorum parviponderis constante instrumento per Michaelm Quisardi de prothocolis Bonifacii Macri grossato et signato 07 jun 1490 in presenti recognicione exhibito et laudato pro qua debet solvere et tenetur

acque promictit medietatem dicti dimidii quarteroni frumenti per ipsum Ludovicum dou Nan recogniti, witnesses Johannes Sarragin et Colletus Mentonex, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

212 Johannes Sarragin, 09 dec 1500 (die et anno quibus supra), tenet ut dicit nomine locati dimidiā posam terre de Tallipraz supra per dictum Ludovicum dou Nan recognitam et tenetur acque promictit solvere medietatem dicti dimidii quarteroni frumenti per eundem Ludovicum dou Nan recogniti, witnesses Johannes Vicent et Colletus Mentonex, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

212v Johannes Ros alias Barat de Duellier, 17 jun 1501, de bonis per Petrum Buchielliz ante in presenti extenta recognitis, posam terre de Octaney ? juxta limites prescriptos tenet inquam virtute acquisiti dudum de mense videlicet augusti 1398 (written out in full) facti constante instrumento per Petrum Tonsoris recepto et signato et in presenti recognicione exhibito et sibi laudato, super solvit virtute dicti acquisiti per accensamentum facti eidem Buchielliz quatuor denariorum Lausannensium de pensione, et ob ideo supportat dictus Buchielliz onus census erga dictos dominos Romanimonasterii pro eodem confitente ad presens, witnesses Nobiles Petrus et Mauricius de Chastillion et Johannes Sarragin de Nividuno, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

213 Ludovicus Mungnyer habitator Nividuni, 02 sep 1501, unam posam prati et nemoris sitam in territorio de Chengin loco dicto en Praban alias in presenti extenta recognitam per Ludovicum dou Nan juxta viam a vento et alios confintes in prescripta recognicione Ludovici dou Nan designatos, et quam tenet ex remissione hodie sibi et per presentes facta per Francesiam relictam Petri Chinu ibidem presentem causam habentem in eodem ab ipso Ludovico virtute abandonacionis et quictationis sibi facte per eundem Ludovicum constante instrumento per Jacobum Monachi notarium recepto dato 31 may 1501 in presenti recognicione exhibito, tenet inquam sub anno et perpetuo censu cum directo dominio sex denariorum Lausannensium bonorum sibi in presenti recognicione impositorum de novo censu solvendorum, witnesses Petrus Mono de Romanomonasterio, Anthonius Cuvit de Albona, et Glaudius Choutagnyz de Rotulo, cum eadem Francesia ad hec consenciente, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

214 Sarraux Espinoux

214 Guillermus de Claren domicellus de Espinoux vulgaliter sic cognominatus filius Petri de Claren de Sarraul et Petrus filius Glaudii de Claren eius nepos, 16 mar 1489, res sequentes sitas et jacentes in confinio de Espinoux supra Brussinum,

Et primo, dictus Guillermus pro se ut dicit duas posas terre sitas supra Brussinum loco dicto eis Nerines alias in extenta Jaquemardi recognitas per Petrum eius patrem et in extenta Foresii per Johannem patrem dicti Petri, et que fuerunt Stephanete eiusdem Johannis uxoris filie Girardi Tornu (Cornu ?) de Espinoux, et quas cum rebus sequentibus tenet cum dicto eius nepote ex successione legitima dictorum suorum parentum juxta terram geniperia et nemus Francisci Coctoz que fuerunt Amedei Forrachon a juria, terram eorundem confitencium que fuit Johannis de Sancto Liberio infralimitatam a lacu, affrontat terre Perronet Reis de Bigny a vento, et

geniperiis dicit Coctoz a borea, que due pose reperiuntur prout *in extenta Mermodi* a dicto Girardo Cornu (fairly clear) (see Fi 30, fol. 48v, reconnaissance of Girardus Cornuz alias de Espinouz de Bructignie habitator de Sarral, 13 feb 1418) recognitum et esse dicuntur de antiquo tenemento Johannis de Vy.

214v Item, ibidem en Espinoux unam falquatam prati juxta iter publicum a vento, terram que fuit Johannis de Subtusecclesiam infralimitatam a borea, et terram que fuit dicti quondam Girardi Cornu a juria et lacu.

Item, dimidiam posam terre sitam ibidem en Espinoux que fuit antiquitus Johannis de Subtusecclesiam et pridem Johannis de Santo Liberio juxta terram dicti quondam Cornu a juria, terram quondam Nicolleti Corbet de Brictygnye a lacu, et viam publicam a vento.

Item, ibidem dimidiam posam terre juxta terram quam tenent a Petro de Sonarcens et Petro Beney a lacu, terram prelimitatam de Nerines a juria, affrontat terre dicti Petri de Claren a vento, et nemori Petri Beney de Sonarcens a borea, et fuit de bonis Johannis de Sancto Liberio.

Item, subtus loz Crest dimidiam posam terre que fuisse reperitur antiquitus Glaudii de Subtusecclesiam juxta terram heredum Perreti Vauriquyer ? a juria, terram heredum Rodulphi de Brictygnye a lacu, iter publicum a vento, et terram heredum jamdicti Glaudii de Subtusecclesiam a borea.

Item, versus Chiez (=Chez) loz Cornu unam posam terre que fuit antiquitus de tenemento ou Forrachon alias Prodon de Brussino juxta terram dictorum confitencium a lacu et juria, pratum eiusdem confitencium a vento, et terram dicti Bichet de Brictygnye a borea, has omnes res tenent ipsi confitentes tam communetim quam divisim, sub annuo et perpetuo censu decem denariorum Gebennensium bone monete cursibilis in patria Vuaudi solvendorum.

215 Item magis, tenent et se tenere confitentur ab eisdem dominis de eorum feudo et directo dominio res sequentes sitas in territorio de Espinoux in dicta extenta Jaquemardi et eciam in manibus Foresii jam per eius patrem et avum recognitas et que pridem et antiquitus fuerunt de hereditate Nicolay Benedicti de Brussino et quondam Girardo de Espinoux accensate,

Et primo, sex posas terre sitas en Nerines alias en Espinoux juxta terram Mermeti et Johannis Grojehan de Brussino a lacu, terram Perronet Reis de Bignyn a juria, affrontat vie publice a vento, et terra eorundem confitencium a borea.

Item, duas posas terre sitas ibidem en Champ Roncyn juxta viam publicam a vento, terram heredum Girardi Day a borea, affrontat terre dictorum confitencium et Sebastiani Fabri a juria, et terre Stephani Reymon et dictorum confitencium a lacu.

Item, quatuor posas terre sitas en Espinoux supra Corberes juxta terram Stephani Reymon que fuit Petri Grojehan a lacu, nemus et pratum ipsorum confitencium a juria, affrontat terre Amedei Vuilliermi a vento.

Item, unam falquatam prati sitam en Neyres supra nemus de Corberes juxta viam publicam a vento, terram ipsorum confitencium a juria et lacu, et terram quondam Glaudii de Subtusecclesiam a borea.

Item, duas posas terre sitas en Nerynes supra Fillivoux juxta tactam Francisci Coctoz a juria, nemus Johannis de Compeys a lacu, nemus dictorum Beney et Sonarcens a borea, et terram supralimitatam a vento.

215v Item, unam posam terre sitam ibidem en Espinoux juxta pratum eorundem confitencium a borea, et tactas ex aliis partibus.

Item, unam posam terre sitam en Nerines alias en Fillivoux juxta terram seu nemus quondam Guilliermi Oriol a lacu, viam publicam a borea, et terram ipsorum confitencium a juria et vento, super quibus rebus que fuerunt dicti Beney solvunt et solvere solent virtute accensamenti supra facti ipsi confitentes per medium Rolete uxori Petri de Sonarcens et Petro Benedicti domicellis Brussini quatuor cupas frumenti et tres cupas avene ad mensuram Nividuni de pensione annuali occasione cuius supportant onus census erga dictos dominos Romanimonasterii dicunt tamen quod de parte dicti Petri Beney tenet Michael Mistralis unam cupam frumenti et unam cupam avene pro quindecim florenis in vadio, witnesse Nobilis Petrus de Sonarcens et Johannes Richardi clericus de Balmis, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

(Fols. 216-216v are blank.)

217 Bructignye

217 Perretus Cegniou (Cegnyoux, Cegnioux) alias de Crousaz (de Crosa) filius quondam Johannis Cegnyoux alias de Crosa de Bructignye (Bructignie), 20 mar 1489, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Bructignye alias in extenta Jaquemardi recognitas per dictum Johannem eius patrem, et quas tenet ex successione legitima eiusdem cum Colleto eius nepote,

Et primo, unum massum terre situm in territorio de Longiro loco dicto in Prato de Outar continentem circa viginti posas juxta pratum Petri Baddel de Longiro a juria, terram seu planchiam Johannis Bioudet que fuit Stephani Janninet a lacu, terram dicti Petri Baddel a vento, et vie et ? pascue publice (should be either *affrontat vie et pacue publice*, or else *viam et pascuam publicam*) a borea.

Item, ou Cerney in territorio de Bructignye circa quinque posas cum dimidia terre seu nemoris sitas juxta quandam rusellum a lacu, pratum heredum Jaquete Mulinaz filie quondam Johannis Jaquyn ? a vento, et nemus domini et curati de Bructignye a borea.

217v Item, quatuor falquatas prati et terre sitas ou Sougey juxta viam publicam tendentem a Bructignye Albonam a juria, terram vacantem que fuit Johannis Lambert a borea, pascua communia a lacu, et terram liberorum Nicodi de Sergier a vento, pro quibus rebus debere confitetur pro se et suis prefatis dominis commendatario et conventui et suis inclusis sex denariis

Gebennensibus pro dicto masso terre viginti posarum, et novem denariis Gebennensibus pro aliis rebus subsequenter limitatis, videlicet quindecim denarios Gebennenses bone monete cursibilis in patria Vuaudi de censu annuali solvendos.

Item, de bonis ubi supra per Perronetam uxorem Johannis Lambert filiam Mermeti Frestaul recognitis ex abbergamento sibi facte per dominum Rupisfortis de toto tenemento dicte Perronete sibi in presenti extenta ratione rerum infrascriptorum laudato et confirmato pro laude inde competente, res sequentes,

Primo, unam falquatam prati sitam in dicto territorio loco dicto en Ballapra juxta pratum communitatis de Bructignye quod fuit eis Frestaul a juria, pratum Henrici Vuilliermi ? a lacu, pratum Glaudii Bichet quod movetur a dicto Romanomonasterio a vento, et pratum ipsius confitentis a vento, nemus heredum Stephani Jaquyn a borea, quendam russellum a juria, et terram Henrici Vuilliermi ? a lacu.

Item, eciam res sequentes que pridem et antiquitus fuerunt Aymoneti Girodi videlicet duas falquatas prati sitas en Costaz Montyon ou Crousonyer ? juxta terram que fuit Vuilliermi dou Perier a vento, pratum Henrici Vuilliermi (written out in full) a borea, et pratum Glaudii Bishet a juria.

218 Item, unam posam terre sitam ibidem en Costaz Montyon juxta terram vacantem que fuit dicti Vuilliermi dou Peryer a vento, pratum prelimitatum a borea, pratum Glaudii Day de Bructignye a lacu, et terras vacantes a juria, quam solebat tenere dictus Vuilliermus dou Peryer pro duobus denariis annue pensionis et modo ipse confitens ex abandonacione.

Item, tres falquatas tam prati quam nemoris sitas in Prato de Cabana juxta pratum Nicodi Brunet a vento, terram abbacie Bonimontis a juria, et pascua communia a parte lacus et boree.

Item, unam falquatam prato sitam eis Oches juxta terram Nicodi Brunet a borea, pratum abbacie Bonimontis et dicti Nicodi Brunet a juria, et pratum Henrici Vuilliermi a lacu, pro quibus rebus debere confitetur dictus recognoscens pro se et suis prefatis dominis commendatario et conventui et suis inclusis octo denariis Gebennensibus pro dictis falquata prati de Ballapra et quatuor posis terre sitis ibidem, tribus denariis Gebennensibus pro dictis duabus falquatis et posa terre de Costaz Montyon, duobus denariis Gebennensibus pro dictis tribus falquatas de Cabana, et duobus aliis denarios Gebennensibus pro dicta falquata prati des Oches, videlicet quindecim denarios Gebennenses bone monete cursibilis in patria Waudi solvendos per eundem confitentem et suos, witnesses dictus Colletus eius nepos ad hoc consciens necnon Dompnus Petrus Cegnyodi capellanus et Nicodus dictus Brugnet, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.